
Verslag van de publieke vergadering van 24 juli 201 2:  
 
Aanwezig te 19.30 uur:  MM. Verelst Leo, voorzitter, Van Looy Luc, 
Vervoort Anne-Marie, Lemmens Jozef, Holemans Emiel en Roevens Lut-
garde, raadsleden, Schoofs Louis, secretaris en Ley sen Karine, 
ontvanger.  
 
Verontschuldigd:  MM. Vandecruys Martina, Van Wunsel Ingrid, Sels 
Ritta, Van Regenmortel Ronald en Peeters Sofie, raa dsleden. 
 
 
1. Verslag van de vergadering van 26 juni 2012 – op enbare zitting 
- goedkeuring:  
De raad, 
 
Neemt kennis van het verslag van de vergadering van  26 juni 2012, 
openbare zitting, en beslist dit zonder enige bemer king goed te 
keuren. 
___________________________________________________ _______________ 
 
2. Eedaflegging nieuwe secretaris OCMW:  
De raad, 
 
(Mevrouw Yvette Dierckx vervoegt de vergadering.) 
 
Gelet op het raadsbesluit van 26 juni 2012 waarbij mevrouw DIERCKX 
Yvette, geboren te Lier op 09.11.1968 en wonende Re igerslaan 8 te 
2560 Nijlen, met ingang van 01 september 2012 op pr oef voor een 
periode van twaalf maanden werd aangeworven als sec retaris met 
voltijdse betrekking in een mandaatfunctie voor zev en jaren bij 
het OCMW van Nijlen; 
 
Overwegende dat artikel 76 van het OCMW-decreet bep aalt dat voor-
aleer de OCMW-secretaris het ambt opneemt, zij tijd ens een open-
bare vergadering van de raad voor maatschappelijk w elzijn de vol-
gende eed dient af te leggen in handen van de voorz itter: 
 
  “Ik zweer de verplichtingen van mijn ambt trouw na te komen”; 
 
Overwegende dat mevrouw Yvette Dierckx bij schrijve n van 17 juli 
2012 werd uitgenodigd om deze eed te komen afleggen ; 
 
TER UITVOERING van artikel 76 van het OCMW-decreet legt mevrouw 
Yvette Dierckx de volgende eed af in handen van de voorzitter, Leo 
Verelst: “Ik zweer de verplichtingen van mijn ambt trouw na te 
komen”. 
 
Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bed oeld in artikel 
111, § 1, van de OCMW-wet ter kennis worden gebrach t van het sche-
pencollege en van de Gouverneur. 
___________________________________________________ _______________ 
 
3. NOB: jaarrekening 2011 OCMW - goedkeuring:  
De raad, 
 
a) Bespreking:  
De raad, 
 



De heer Marc Goossens van de begeleidende firma Q &  A vervoegt de 
vergadering gedurende de bespreking van dit agendap unt en geeft de 
volgende toelichting: 
 
De heer Goossens overloopt de jaarrekening 2011 via  de geconsoli-
deerde balans na resultaatsverdeling, de geconsolideerde resulta-
tenrekening  en het schema van de financiële stromen, waarbij onder 
meer de berekening van de gemeentelijke bijdrage wo rdt uiteenge-
zet . 
 
De geconsolideerde balans na resultaatsverdeling houdende de ACTI-
VA – VASTE activa en VLOTTENDE activa  - (bezittingen /vorderingen/ 
geldbeleggingen/liquide middelen) enerzijds en de P ASSIVA (eigen 
vermogen/financiering/voorzieningen/schulden) ander zijds, is een 
foto van het vermogen op één moment (31.12.2011); e en balansverge-
lijking op 31.12.2011 ten opzichte van 01.01.2011 m aakt duidelijk 
dat er een daling is van vaste activa (-7.240 euro), zowel van  de 
materiële – als van de financiële vaste activa , meer bepaald op 
III, A-B-C en E en op IV, A en C, dat de vorderingen op ten hoog-
ste 1 jaar  zijn gestegen met 98.991 euro, meer bepaald de ‘Ov erige 
vorderingen’ op VII, B (99.005 euro)en dat de liquide middelen  met 
73.823 euro zijn gedaald aan de VLOTTENDE activazij de. Er is in 
2011 in totaal 37.000 euro geïnvesteerd in hard- en  software én in 
het project Sint-Lambertusstraat te Kessel. 
 
Aan de passiva zijde zien we een lichte daling van het Eigen Vermo -
gen met 76.449 euro, vooral te wijten aan de daling  van de gemeen-
telijke bijdrage in de werking en de aflossingen me t 40.896 euro 
(IV, 13) en een verdere daling van het gecumuleerd resultaat met 
32.368 euro (V,14). Deze gemeentelijke bijdrage in de werking en 
de aflossingen  (IV, 13) houdende een bedrag van 1.024.966 euro, 
zal worden verrekend in het nog vast te stellen bud get 2013 (jaar-
rekening +2 jaar). 
De voorzieningen voor risico’s en kosten (VII) zijn  gedaald met 
668 euro, hoofdzakelijk te wijten aan de daling van  de grote her-
stellings- en onderhoudskosten  (-5.200 euro) terwijl de voorzie-
ningen voor pensioenen en soortgelijke verplichting en dan weer 
gestegen zijn met 4.532 euro. 
Wat de schulden op meer dan één jaar  betreft, is er op VIII, C 
“ Ontvangen vooruitbetalingen en tijdelijk werkkapita al” een bedrag 
voorzien van 162.454 euro, zijnde de gecumuleerde o verschotten van 
de lokale opvanginitiatieven, bedrag dat kan worden  geïnvesteerd 
in het project Sint-Lambertusstraat te Kessel. De schulden op ten 
hoogste één jaar  (IX) zijn gestegen met 29.649 euro, vooral te 
wijten aan een verhoging met 27.393 euro van ‘Belas tingen, bezol-
digingen en sociale lasten (IX, E). 
 
De resultatenrekening  geeft een geconsolideerd beeld op 31.12.2011 
over een gans werkjaar. Daarbij kunnen we vaststell en dat de zowel 
de werkingsopbrengsten als de werkingskosten gesteg en zijn en dat 
het werkingsresultaat  een tekort vertoont van -1.484.203 euro . Het 
financieel resultaat is lichtjes positief zodat het  resultaat van 
het boekjaar  nog een tekort toont van -1.456.104 euro . 
 
Raadslid Sofie Peeters vervoegt de vergadering. 
 
Hierna wordt door raadslid Jozef Lemmens nog om enk ele nadere toe-
lichtingen gevraagd die door de heer Goossens worde n verstrekt. 



In het “Schema van de Financiële Stromen” zien we d e evolutie van 
het algemeen resultaat van het boekjaar naar een ka sresultaat en 
het verschil tussen de berekende  gemeentelijke bijdrage in de wer-
king en de aflossingen (1.423.736 euro) en de gebudgetteerde  ge-
meentelijke bijdrage in de werking en de aflossinge n (1.382.840 
euro). 
 
Raadslid Jozef Lemmens stelt vast dat de erelonen a angaande het 
project Sint-Lambertusstraat te Kessel niet mee wor den verrekend 
in de gemeentelijke bijdrage, aangezien zij mee in de investering 
worden opgenomen. Zij worden dus mee afgeschreven e n niet terugge-
vraagd aan de gemeente zodat het OCMW in feite een cadeau doet aan 
de gemeente. Zijns inziens maakt een ereloon geen d eel uit van het 
te realiseren gebouw en zou dit in de gewone werkin gskosten moeten 
worden ondergebracht.  
 
De heer Marc Goossens bevestigt dat de erelonen mee  in de investe-
ring worden opgenomen maar stelt dat dit in alle op enbare besturen 
zo gebeurt. 
 
Raadslid Jozef Lemmens vraagt waarop het OCMW roere nde voorheffing 
verschuldigd is. 
 
De heer Marc Goossens en ontvanger Karine Leysen an twoorden dat 
roerende voorheffing verschuldigd is op interesten van beleggingen 
en van rekeningen. 
 
Raadslid Jozef Lemmens vraagt waarom de bijlage 325 .10 (overzicht 
wedden/lonen en de respectievelijke afhoudingen) ni et aan de jaar-
rekening is toegevoegd. De heer Goossens meldt dat dit moet worden 
aangeleverd door het sociaal secretariaat, in casu Cevi, wat nog 
steeds niet is gebeurd. In de toekomst zal nogmaals  formeel aan 
Cevi gevraagd worden om deze bijlage af te leveren.  
 
Voor het overige zijn er geen bemerkingen betreffen de de jaarreke-
ning 2011 of het jaarverslag 2011. 
 
b) Besluit:  
De raad, 
 
Gelet op de voorgelegde rekening en verantwoordings stukken door 
mevrouw LEYSEN Karine, ontvanger-financieel beheerd er van het 
OCMW, over de ontvangsten en uitgaven voor het dien stjaar 2011; 
 
Gelet op de verklarende toelichtingen verstrekt doo r de heer Marc 
Goossens, senior consultant van de begeleidende fir ma Q & A; 
 
Gaat over tot de mondelinge stemming over de jaarre kening 2011 van 
het OCMW. Er nemen zeven raadsleden aan de stemming  deel en het 
raadslid van de fractie “Vlaams Belang”, met name d e heer Hole-
mans Emiel, en onafhankelijk raadslid Jozef Lemmens , wensen zich 
te onthouden bij de goedkeuring van de jaarrekening  2011 maar wen-
sen deze onthouding niet toe te lichten; 
 
Overwegende dat de overige vijf aanwezige raadslede n de jaarreke-
ning 2011 van het OCMW goedkeuren; 
 
Na beraadslaging; 



Besluit:  
 
Art.1 – Met vijf (5) stemmen voor bij twee (2) onth oudingen de 
jaarrekening 2011 van het OCMW goed te keuren en va st te stellen 
zoals gedetailleerd in bijlage is bijgevoegd. 
 
Art.2 – Afschrift van dit besluit zal, zoals bedoel d in artikel 
255 van het nieuwe OCMW-decreet, binnen een termijn  van twintig 
dagen worden overgemaakt aan het schepencollege en aan de Gouver-
neur. 
 
Art.3 – Het jaarverslag 2011 zoals voorgelegd door de ontvanger-
financieel beheerder van het OCMW, mevrouw Karine L eysen, goed te 
keuren. 
 
Bijlagen:  
* Jaarrekening OCMW 2011; 
* Jaarverslag OCMW 2011. 
___________________________________________________ _______________ 
 
4. Verpachting jachtrecht OCMW-gronden in Kessel - toewijzing:  
De raad, 
 
Gelet op het raadsbesluit van 23 juni 2003, houdend e de verpach-
ting van het jachtrecht voor een termijn van negen achtereenvol-
gende jaren met ingang van 01 september 2003, over de OCMW-gronden 
te Kessel aan de heer Verelst Alfons, Bartstraat 29  te 2560 Kes-
sel en aan de heer Van den Bosch Geert, Stationsste enweg 194/A te 
2560 Kessel; 
 
Overwegende dat de uiterste vervaldatum werd vastge steld op 1 sep-
tember 2012, zodat opnieuw tot de publieke verpacht ing van dit 
jachtrecht moet worden overgegaan; 
 
Overwegende dat hiertoe de lastvoorwaarden dienen t e worden vast-
gesteld; 
 
Overwegende dat de Raad voor Maatschappelijk Welzij n geen aanwijs-
bare reden ziet om de in 1993 vastgelegde lastvoorw aarden te wij-
zigen; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 22 mei 2012 om het ko hier van lasten 
en voorwaarden voor de verpachting van het jachtrec ht op eigendom-
men, toebehorende aan het OCMW van Nijlen, ongewijz igd te behouden 
zoals vastgesteld bij raadsbesluit van 21 juni 1993  en zoals gede-
tailleerd in bijlage wordt bijgevoegd; 
 
Overwegende dat alle 28 loten worden verenigd en in  massa worden 
opgeroepen; 
 
Gelet op het proces-verbaal van de opening der bied ingen op heden 
24 juli 2012, houdende volgende bieding voor het ja chtrecht op de 
OCMW-gronden gelegen te Kessel, zijnde de loten 1 t ot en met 28 
van het lastenkohier:  
De heer Van den Bosch Geert, Langstraat 56 te 3256 AM Achthuizen 
(NL) als hoofdpachter en de heer De Weger Guido, Ou de Bevelse-
steenweg 61 te 2560 Kessel als medepachter en borgs teller: 150,00 
euro per jaar; 



Overwegende dat de heer Van den Bosch Geert, Langst raat 56 te 3256 
AM Achthuizen (NL)en de heer De Weger Guido, Oude B evelsesteenweg 
61 te 2560 Kessel, de enige bieders waren; 
 
Besluit:  
 
Art.1 – Het OCMW van Nijlen verpacht voor een termi jn van negen 
achtereenvolgende jaren het jachtrecht over de OCMW -gronden in 
deelgemeente Kessel, zijnde de loten 1 tot en met 2 8 van artikel 2 
van de lastvoorwaarden, aan de heer Van den Bosch G eert, Lang-
straat 56 te 3256 AM Achthuizen (NL) als hoofdpacht er en aan de 
heer De Weger Guido, Oude Bevelsesteenweg 61 te 256 0 Kessel, als 
medepachter en borgsteller, voor de pachtprijs van 150,00 euro per 
jaar. 
 
Art.2 – De verpachting geschiedt voor een termijn v an negen ach-
tereenvolgende jaren zonder dat er in welk geval oo k aanleiding 
tot stilzwijgende huurvernieuwing zal bestaan. Elke  partij heeft 
evenwel het recht een einde te stellen aan de pacht overeenkomst na 
verloop van zes jaren, mits opzegging van minstens drie maanden op 
voorhand bij aangetekend schrijven. De ingangsdatum  van deze over-
eenkomst en derhalve datum van ingenottreding is va stgesteld op 01 
september 2012 en de uiterste vervaldatum is 01 sep tember 2021. 
 
Art.3 – Bovenop de pachtprijs zal de pachter 25% va n de pachtprijs 
van één jaar moeten betalen tot dekking der kosten,  en dit binnen 
de 15 dagen nadat de goedgekeurde toewijzing schrif telijk aan de 
pachter werd meegedeeld. Indien de gezamenlijke kos ten hoger moch-
ten zijn dan het voorziene percentage van 25% van é én jaar pacht, 
zal de pachter dit verschil moeten bijbetalen. De p achter heeft 
geen recht op enige terugbetaling ingeval de onkost en van de ver-
pachting lager zouden zijn dan het bedrag van 25%. 
 
Art.4 – Alle belastingen, zowel de thans bestaande als die in de 
toekomst zullen geheven worden, met uitzondering va n de grondbe-
lasting, zijn ten laste van de pachter. 
 
Art.5 – De pachtprijs moet jaarlijks en vooraf beta ald worden in 
handen van de ontvanger van het OCMW van Nijlen ofw el gestort wor-
den op de rekening nummer 091-0008661-57 van het OC MW te 2560 Kes-
sel (Nijlen), de eerste maal binnen de 15 dagen nad at de goedge-
keurde toewijzing schriftelijk aan de pachter werd meegedeeld, en 
daarna voor 01 september van ieder jaar. Ingeval de  betaling van 
een verschuldigd bedrag niet is geschied binnen de vastgestelde 
termijn zal, zonder ingebrekestelling of aanmaning,  de wettelijke 
verwijlinterest worden aangerekend, te rekenen van de dag af dat 
de betaling uiterlijk moest geschied zijn. 
 
Art.6 – De pachter dient de clausules, vermeld in h et kohier van 
lasten en voorwaarden, strikt na te volgen. Het nie t naleven van 
één der clausules van het lastenboek, met uitsluiti ng van artikel 
26, kan de vernietiging der verpachting tot gevolg hebben. 
 
Art.7 – Onderhavig besluit zal door middel van de l ijst bedoeld in 
artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter kennis worden  gebracht van 
het schepencollege en van de Gouverneur. 
                 _________________________________ 
 



BIJLAGE : Kohier van lasten en voorwaarden voor de verpacht ing van 
het jachtrecht op eigendommen toebehorende aan het OCMW van Nij-
len. 
___________________________________________________ _______________ 
 
5. Boekhouding OCMW: Voorbereiding en implementatie  nieuwe Be-
leids- en Beheerscyclus (BBC) – ondersteuning en be geleiding door 
Q & A:  
De raad, 
 
Overwegende dat de Vlaamse Regering bij besluit van  25 juni 2010 
haar definitieve goedkeuring heeft gehecht aan de b eleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de  OCMW’s; 
 
Overwegende dat dit besluit van de Vlaamse Regering  er komt in 
uitvoering van titel IV, planning en financieel beh eer, van het 
Gemeente-, Provincie- en OCMW-decreet en het de inh oud bevat van 
de beleidsrapporten (meerjarenplan, budget en jaarr ekening), even-
als de regels voor de boekhouding; 
 
Overwegende dat dit besluit van de Vlaamse Regering  van toepassing 
zal zijn op alle besturen vanaf 1 januari 2014; 
 
Overwegende dat de overgang van de Nieuwe OCMW-boek houding (NOB) 
naar deze beleids- en beheerscyclus (BBC) vrij comp lex zal zijn en 
de voorbereiding en implementatie van deze ingewikk elde materie de 
nodige gespecialiseerde ondersteuning vergt; 
 
Overwegende dat er in het BBC-traject een negental stappen zullen 
moeten doorlopen worden, met name de voorbereiding,  de informatie-
behoefte, de beleidsdomeinen, beleidsvelden en bele idsitems, het 
algemeen rekeningenstelsel, de omgevingsanalyse, de  beleidsdoel-
stellingen, actieplannen en acties, het meerjarenpl an 2014-2019 en 
het budget 2014, de waarderingsregels en het conver teren van de 
rekening en de inventaris; 
 
Overwegende dat BBC een complex project is dat binn en een kort 
tijdsbestek moet worden gerealiseerd en een strikte  planning nood-
zakelijk is voor het succes van dit project; 
 
Overwegende dat het OCMW van Nijlen inzake NOB (nie uwe OCMW-boek-
houding) reeds vele jaren deskundig begeleid wordt door de firma Q 
& A, Durmakker 25 te 9940 Evergem; 
 
Gelet op de prijsofferte van de firma Q & A bvba d. d. 4 juli 2012, 
houdende een trajectvoorstel voor de voorbereiding en implementa-
tie van de BBC in het OCMW-Nijlen; 
 
Overwegende dat het een voorstel op afroep betreft à rato van 
85,00 euro per uur (excl. BTW) met een raming van n uttige onder-
steuning per fase in het traject, waarbij de totale  kostprijs kan 
worden geschat op 5.500,00 euro (excl. BTW), verdee ld over de ja-
ren 2012-2013; 
 
Overwegende dat de firma Q & A bvba ervaring heeft in 3 pilootbe-
sturen die met BBC gestart zijn in 2011, met 8 pilo otbesturen die 
met BBC gestart zijn in 2012 en al diverse opdracht en heeft in 
besturen die starten in 2013 en 2014; 



Overwegende dat de firma Q & A bvba kennis heeft va n NOB o.a. in 
het OCMW van Nijlen en ervaring heeft met o.a. Cevi  en Cipal inza-
ke BBC en er een intense samenwerking is met ABB (A gentschap Bin-
nenlands Bestuur); 
 
Gelet op het voorstel om akkoord te gaan met deze p rijsofferte en 
voor de voorbereiding en implementatie van de nieuw e beleids- en 
beheerscyclus (BBC) bij het OCMW van Nijlen een ber oep te doen op 
de begeleiding en ondersteuning van de firma Q & A bvba, Durmakker 
25 te 9940 Evergem; 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee a kkoord gaan; 
 
Besluit:  
 
Art.1 - Akkoord te gaan met de prijsofferte van Q &  A bvba d.d. 4 
juli 2012 à rato van 85,00 per uur (excl. BTW) op a froep, en voor 
de voorbereiding en implementatie van de nieuwe bel eids- en be-
heerscyclus (BBC) bij het OCMW van Nijlen een beroe p te doen op de 
begeleiding en ondersteuning van de firma Q & A bvb a, Durmakker 25 
te 9940 Evergem. 
 
Art.2 – Onderhavig besluit zal door middel van de l ijst bedoeld in 
artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter kennis worden  gebracht van 
het schepencollege en van de Gouverneur. 
___________________________________________________ _______________ 
 
6. Aankoop van 2 PC’s voor sociale dienst in Bevel:  
De raad, 
 
Overwegende dat er eerlang wegens plaatsgebrek op d e zetel van het 
OCMW in Kessel én in de Wolmolen in Nijlen enkele p ersoneelsleden 
tijdelijk naar het dienstcentrum in Bevel, Bevel-Do rp 91 te 2560 
Bevel, zullen moeten verhuizen, en het voor de goed e werking van 
het OCMW dringend en noodzakelijk is om voor deze p ersoneelsleden 
PC’s en schermen aan te kopen en te zorgen voor de noodzakelijke 
aansluitingen op het informaticasysteem van het OCM W; 
 
Overwegende dat het voor de goede werking van het O CMW van Nijlen 
aangewezen is om deze informatica-apparatuur aan te  kopen bij de 
leverancier van de reeds aanwezige hard- en softwar e, met name bij 
LOGINS NV, Generaal De Wittelaan 17 bus 32, 2800 Me chelen; 
 
Gelet op de door LOGINS NV op 25 juni 2012 ingedien de prijsoffer-
te; 
 
Overwegende dat wordt voorgesteld over te gaan tot de aankoop van: 

-  twee nieuwe standaard pc’s Fujitsu Esprimo Q910 – I 5-3470T 
generiek, Intel iQ67 chipset, max. 16GB memory,  2x  SODIMM 
slot DDR3, 1600 MHz, Intel LAN on board,2 drive bay s, 70W 
integrated power supply, optical USB scroll mouse +  twee 
toetsenborden met ingebouwde e-ID kaartlezer, voor de prijs 
van 1.566,08 euro (excl. BTW); 

-  twee schermen Fujitsu-Siemens Display B19-6 LED Bus iness Line 
19inch voor de prijs van 309,14 euro (excl. BTW); 

-  twee MS Office Home and Business 2010 Dutch pakket voor de 
prijs van 323,50 euro (excl. BTW); 



-  alle installatie- en configuratiekosten betreffende  het voor-
gaande via ICT beheer & technische bijstand per uur tarief B; 

 
Na erover beraadslaagd te hebben; 
 
Besluit:  
 
Art.1.- Akkoord te gaan met het voorstel en volgens  prijsofferte 
van 25 juni 2012 volgende informatica-apparatuur aa n te kopen bij 
LOGINS NV, Generaal De Wittelaan 17 bus 32, 2800 Me chelen:  

-  twee nieuwe standaard pc’s Fujitsu Esprimo Q910 – I 5-3470T 
generiek, Intel iQ67 chipset, max. 16GB memory,  2x  SODIMM 
slot DDR3, 1600 MHz, Intel LAN on board,2 drive bay s, 70W 
integrated power supply, optical USB scroll mouse +  twee 
toetsenborden met ingebouwde e-ID kaartlezer, voor de prijs 
van 1.566,08 euro (excl. BTW); 

-  twee schermen Fujitsu-Siemens Display B19-6 LED Bus iness Line 
19inch voor de prijs van 309,14 euro (excl. BTW); 

-  twee MS Office Home and Business 2010 Dutch pakket voor de 
prijs van 323,50 euro (excl. BTW); 

-  alle installatie- en configuratiekosten betreffende  het voor-
gaande via ICT beheer & technische bijstand per uur tarief B. 

 
Art.2 – Onderhavig besluit zal door middel van de l ijst bedoeld in 
artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter kennis worden  gebracht van 
het schepencollege en van de Gouverneur. 
___________________________________________________ _______________ 
 
7. Openverklaring 3/4 de betrekking gezinshelp(st)er – vaststelling 
examenprogramma en aanduiding juryleden:  
De raad, 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 06 augustus 1 999 houdende 
goedkeuring van het raadsbesluit van 17 mei 1999 ho udende vast-
stelling van de nieuwe personeelsformatie van het O CMW van Nijlen 
in toepassing van het sectoraal akkoord van 18 juni  1993; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 23 februari 2 001 houdende 
goedkeuring van het raadsbesluit van 18 december 20 00 houdende 
vaststelling van de nieuwe personeelsformatie van h et OCMW van 
Nijlen; 
 
Gelet op nieuwe personeelsbehoefteplan zoals vastge steld bij 
raadsbesluit van 19 april 2011; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 21 juni 2011 houdende  vaststelling 
van de rechtspositieregeling (RPR) van het personee l van het OCMW 
van Nijlen; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 22 mei 2012 om één 3/ 4de betrekking 
van gezinshelp(st)er (C1-C2) in vast dienstverband bij de dienst 
gezinszorg van het OCMW van Nijlen open te verklare n onder de 
voorwaarden zoals vastgesteld in de nieuwe rechtspo sitieregeling 
zoals vastgesteld bij raadsbesluit van 21.06.2011, en de kandida-
ten die nog in de tot 18.10.2013 geldige werfreserv e zitten, vol-
gens hun rangschikking voor een indiensttreding te contacteren; 
 



Overwegende dat de kandidaten van de wervingsreserv e beiden hebben 
laten weten de aangeboden betrekking niet te aanvaa rden en derhal-
ve niet in dienst te zullen treden; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 26 juni 2012 om één 3 /4 de betrekking 
van gezinshelp(st)er (C1-C2) in vast dienstverband bij de dienst 
gezinszorg van het OCMW van Nijlen open te verklare n onder de 
voorwaarden zoals vastgesteld in de nieuwe rechtspo sitieregeling, 
zoals vastgesteld bij raadsbesluit van 21.06.2011, en deze open-
verklaring aan het publiek bekend te maken via publ icatie in de 
plaatselijke weekbladen "Streek-krant Lokaal Lier",  in "Kontakt 
Lier" en in de "WIS-computer” van de VDAB, evenals door middel van 
aanplakbiljetten op de zetel van het OCMW te Kessel , op het dien-
stencentrum te Bevel en op de locatie van het OCMW in ‘de Wolmo-
len’ te Nijlen; 
 
Overwegende dat nog dient overgegaan tot de vastste lling van het 
examenprogramma en de samenstelling van de jury voo r betreffende 
selectieproef; 
 
Overwegende dat de onkostenvergoeding voor de juryl eden betref-
fende voornoemde selectieproef nog dient vastgestel d; 
 
Overwegende dat, gelet op de selectieproef en al de  onderdelen 
(schriftelijk deel, mondeling deel), niet altijd el k jurylid op 
elk onderdeel aanwezig zal zijn zodat een ondersche id in vergoe-
ding aangewezen is; 
 
Overwegende dat wordt voorgesteld om per selectiepr oef een onkos-
tenvergoeding van 100 euro per extern jurylid toe t e kennen als-
mede een verplaatsingsvergoeding van 25 euro per aa nwezigheid op 
elk onderdeel; 
 
Besluit : 
 
Art.1 – Voor de inhoudelijke samenstelling van het examenprogramma 
en voor de hoofdelijke samenstelling van de jury vo or het examen 
voor de betrekkingen van gezinshelp(st)er zal, zoal s in de rechts-
positieregeling is bepaald, een beroep worden gedaa n op de deskun-
digheid van drie externen, zijnde mevrouw Ilse Van Dongen, hoofd 
thuisdiensten OCMW van Herentals, de heer Francis G oormans, hoofd 
sociale dienst OCMW van Vorselaar, en de heer Eric Prims, secreta-
ris OCMW van Lint, teneinde een maximum aan objecti viteit en des-
kundigheid te kunnen waarborgen. 
De leden bepalen onderling wie als voorzitter zal f ungeren. 
Het secretariaat zal worden waargenomen door de sec retaris van het 
OCMW van Nijlen. 
Het schriftelijk examen zal plaats vinden op woensd ag 08 augustus 
2012 vanaf 18u00 in het gemeentehuis van Nijlen, Ke rkstraat 4 te 
2560 Nijlen. Het mondeling examen zal doorgaan op d onderdag 16 au-
gustus 2012 vanaf 17.00 uur op de zetel van het OCM W, Kessel-Dorp 
54 te 2560 Kessel. 
Het examenprogramma voor voornoemde functie wordt, zoals vastge-
steld in de rechtspositieregeling, gedetailleerd in  bijlage bijge-
voegd. 
 
Art.2 - Aan de juryleden van voornoemde selectiepro ef een onkos-
tenvergoeding van 100,00 euro per extern jurylid to e te kennen 



alsmede een verplaatsingsvergoeding van 25,00 euro per aanwezig-
heid op elk onderdeel. 
 
Art.3 - Onderhavig besluit zal door middel van de l ijst bedoeld in 
artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter kennis worden  gebracht van 
het schepencollege en van de Gouverneur. 
 
Bijlage:  Examenprogramma voor de betrekking van gezinshelp( st)er 
bij het OCMW van Nijlen. 
___________________________________________________ _______________ 
 
8. Allerlei:  
 
1) De Roos vzw:  
De raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven van De Roos vzw, p/a  Bouwelsesteen-
weg 202 te 2560 Nijlen, waarbij deze de gedetaillee rde boekhoud-
kundige gegevens overmaken over het 2 de kwartaal 2012.  
Daaruit blijkt op 30.06.2012 een gecumuleerd positi ef saldo van 
888,20 euro; 
 
Besluit:  
 
Art.1 - Aan De Roos vzw mag dan ook de overeengekom en financiële 
toelage voor het 2 de kwartaal 2012 worden overgemaakt. 
 
Art.2 - Onderhavig besluit zal door middel van de l ijst bedoeld in 
artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter kennis worden  gebracht van 
het schepencollege en van de Gouverneur. 
               ____________________________________  
 
2) Aanpassing afspraken Klus- en Verhuisdienst:  
De raad, 
 
Gelet op het raadsbesluit van 26 juni 2012, houdend e goedkeuring 
van het herstelplan van de Klus- en Verhuisdienst v an de Kring-
winkel Zuiderkempen te Heist-op-den-Berg met het oo g op een verde-
re rendabilisering van het project ‘Milieu & Werk v zw’ van De 
Kringwinkel Zuiderkempen in het kader van het Decre et Lokale Dien-
steneconomie, houdende een initiatief voor het aanb ieden van ver-
huis- en klusdiensten, licht tuinonderhoud en boods chappenservice; 
 
Overwegende dat de Klus- en Verhuisdienst intussen een gedetail-
leerd overzicht van alle aanpassingen heeft bezorgd , dat besproken 
werden in de vergadering van de beleidsgroep van de  Klus- en Ver-
huisdienst op 7 juni 2012; 
 
Overwegende dat dit overzicht overeenstemt met het herstelplan 
zoals goedgekeurd bij raadsbesluit van 26 juni 2012 ; 
 
Overwegende dat aan alle raadsleden een fotokopij v an dit ge-
detailleerde overzicht werd bezorgd; 
 
Besluit:  
 
Art.1 – Het raadsbesluit van 26 juni 2012 te bekrac htigen en het 
gedetailleerde herstelplan van de Klus- en Verhuisd ienst van de 



Kringwinkel Zuiderkempen te Heist-op-de-Berg zoals voorgelegd en 
in bijlage bijgevoegd, goed te keuren. 
 
Art.2 - Onderhavig besluit zal door middel van de l ijst bedoeld in 
artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter kennis worden  gebracht van 
het schepencollege en van de Gouverneur. 
                 _________________________________ 
 
3) Landelijke Thuiszorg:  
De raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven d.d. 16 juli 2012 va n de Landelijke 
Thuiszorg, Remylaan 4b te 3018 Wijgmaal-Leuven, waa rbij deze mee-
delen tijdens het jaar 2011 volgende prestaties te hebben geleverd 
in de gemeente Nijlen: 1.722,42u gezinshulp en 6.50 8,25u bejaar-
denhulp. 
Vermits de staatstoelage nog steeds ontoereikend is , blijft deze 
dienst aangewezen op cofinanciering van de Provinci ale en Gemeen-
telijke overheden. Daarom vragen zij ook om de huid ige financiële 
tussenkomst van 0,50 euro per gepresteerd uur gezin s- en bejaar-
denhulp in de gemeente Nijlen ook in de begroting 2 013 van het 
OCMW te voorzien; 
 
Overwegende dat deze financiële tussenkomst van 0,5 0 euro per ge-
presteerd uur gezins- en bejaardenhulp door privédi ensten in de 
gemeente Nijlen in het meerjarenplan 2012-2014 is v oorzien; 
 
Besluit:  
 
Art.1 – De financiële tussenkomst van 0,50 euro per  gepresteerd 
uur gezins- en bejaardenhulp door privédiensten in de gemeente 
Nijlen, zoals in het meerjarenplan 2012-2014 is voo rzien, te 
behouden. 
 
Art.2 - Onderhavig besluit zal door middel van de l ijst bedoeld in 
artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter kennis worden  gebracht van 
het schepencollege en van de Gouverneur. 
___________________________________________________ _______________ 
 
9. Mededelingen:  
 
1) Verslag algemene vergadering OFP Provant:  
De raad, 
 
Neemt kennis van het verslag van de Algemene Vergad ering van OFP 
Provant d.d. 22 juni 2012 in het kader van de 2 de pensioenpijler 
voor het contractueel personeel, houdende volgende agenda: 
- Goedkeuring verslag van de Algemene Vergadering van  23.12.2011; 
- Wijziging samenstelling Raad van Bestuur, goedkeuri ng; 
- Heraanstelling van de heer Piet Vermeeren als erken de commissa-

ris, goedkeuring; 
- Wijzigingsclausule pensioenreglement OFP PROVANT, g oedkeuring; 
- Nieuwe aansluitingen OFP PROVANT, bekrachtiging beh eersovereen-

komsten; 
- Jaarverslag van de Raad van Bestuur aan de Algemene  Vergadering, 

goedkeuring; 
- Verslag van de heer Piet Vermeeren, revisor; 



- Jaarverslag van de actuaris aan de Algemene Vergade ring, goed-
keuring; 

- Overzicht portefeuille OFP PROVANT, performantie ve rmogensbe-
heerders; 

- Voorstel tot aanpassing van de asset allocatie van de porte-
feuille in het contract van de vermogensbeheerders;  

- Kwijting aan de bestuurders voor het boekjaar 2011;  
- Kwijting aan de revisor voor het boekjaar 2011; 
- Varia. 
De volgende Algemene Vergadering zal plaatsvinden o p 21 december 
2012. 
               ____________________________________ __ 
 
2) TOM vzw – vraag ondersteuning meldpunt vereenzam ing:  
De raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven d.d. 06 juli 2012 va nwege TOM vzw, 
ThuiszorgOverleg Mechelen, Zakstraat 13/1 te 2800 M echelen, hou-
dende enerzijds de mededeling dat op 01.01.2010 SEL  (Samenwer-
kingsinitiatief Eerstelijnsgezondheidszorg) zorgreg io Mechelen 
officieel van start ging waarbij in oktober 2011 he t thema “ver-
eenzaming” aan bod kwam en houdende anderzijds de v raag aan het 
OCMW om concreet medewerking te verlenen aan het Me ldpunt Ver-
eenzaming door een contactpersoon binnen het OCMW a an te duiden. 
Deze vraag zal voor verder gevolg worden doorgespee ld aan de 
sociale dienst van het OCMW. 
                  _________________________________  
 
3) Jaarverslagen 2011:  
De raad, 
 
Neemt kennis van het jaarverslag 2011 van Familiehu lp vzw, Inter-
regio 3 – Antwerpen & Brussel-Halle-Vilvoorde, Kard inaal Mercier-
plein 1 te 2800 Mechelen. 
 
Neemt kennis van het jaarverslag 2011 van vzw Gemee nschappelijke 
Sociale Dienst Lokale Besturen in Vlaanderen, GSD-V  vzw, Pavil-
joenstraat 9 te 1030 Brussel. 
                    _______________________________  
 
4) Vochtprobleem huurwoning Elsbroek 41 te Kessel:  
De raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven d.d. 10 juli 2012 va nwege de heer 
Luc Stijnen, directeur van Zonnige Kempen cv, Grote  Markt 39 te 
2260 Westerlo, waarbij deze, in navolging van ons a angetekend 
schrijven van 02 juli 2012 betreffende het vochtpro bleem in de 
woning Elsbroek 41 te Kessel, laat weten dat zij he t dossier voor 
vervanging van de goten hebben overgemaakt aan arch itecte Martine 
Van Noten, die bij hoogdringendheid de aanbesteding  en uitvoering 
van de vervanging zal organiseren. Om na te gaan of  er mogelijk 
nog andere oorzaken voor de door ons geschetste pro blemen zijn en 
er daarvoor nog bijkomende ingrepen dienen te gebeu ren, zullen zij 
samen met de architect en Mivas vzw een plaatsbezoe k organiseren 
begin augustus 2012. 
                   ________________________________ ___ 
 



5) Samenwerkingsovereenkomst gemeente Nijlen – Arkt os vzw:  
De raad, 
 
Neemt kennis van het uittreksel uit de notulen van het schepencol-
lege van Nijlen van 25 juni 2012, houdende de besli ssing om het 
voorstel tot samenwerkingsovereenkomst tussen Arkto s vzw en de 
gemeente Nijlen goed te keuren voor de periode van 1 januari 2012 
tot en met 31 december 2012 ter uitvoering van het projectplan 
“Maatschappelijk kwetsbare jeugd in Nijlen” (samenw erking gemeente 
Nijlen & Arktos vzw – werkplan 2012). Het daartoe v oorziene budget 
van 20.000 euro werd goedgekeurd in de gemeenteraad  van 13 decem-
ber 2011. 
             ______________________________________  
 
6) Volgende raadszitting:  
De raad, 
 
Neemt kennis van de mededeling van de voorzitter da t de volgende 
vergadering van de raad voor maatschappelijk welzij n zal plaats-
vinden op dinsdag 21 augustus 2012. Aangezien dit d e allerlaatste 
raadszitting is waarop de huidige secretaris aanwez ig zal zijn, 
gelet op zijn pensionering met ingang van 1 septemb er 2012, zal 
deze vergadering uitzonderlijk doorgaan in het geme entehuis van 
Nijlen en dit om 19u, gelet op de aansluitende afsc heidsreceptie. 
___________________________________________________ _______________ 
De voorzitter verklaart de publieke zitting voor ge sloten om 
20u30. 
 
De secretaris,                                De vo orzitter, 
 


